
Íly Gabriela  K  ontaño Viaña 
PRESID I  

AMARA DE IPUTADOS 
ENTA 

Sen. José Alberto Gonzales Samani 
PRESIDENTE 

CÁMARA DE SENADORES 

SENA A SECRETARIA 
Maro Argene Simoni Callar 

DIRECTIVA-TERCERA SECRETARIA 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

SEN  • ; 
Se«. 0$047 'ad 9 7 	d 

PRIMER SECRETARIO 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

LEY DE 1 DE NOVIEMBRE DE 2017 N°  ü S 6 
Játaa(9- g10,f)ta,rait4 ve a 

sída/mliba .Zegidaib)a 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

Artículo Único. I. De conformidad a lo establecido en el numeral 10 del Parágrafo I 
del Artículo 158 de la Constitución Política del Estado, se aprueba el Contrato de 
Préstamo BOL-30/2017, suscrito entre el Estado Plurinacional de Bolivia y el 
Fondo Financiero para el Desarrollo de la Cuenca del Plata — FONPLATA, en 
fecha 6 de septiembre de 2017, por un monto de hasta $us40.000.000.- (Cuarenta 
Millones 00/100 Dólares Estadounidenses), para financiar el "Programa de 
Infraestructura Urbana para la Generación de Empleo". 

II. Se autoriza al Ministerio de Economía y Finanzas Públicas, a través del Tesoro 
General de la Nación — TGN, asumir el repago de las obligaciones que sean 
contraídas en la ejecución del Contrato de Préstamo BOL-30/2017, aprobado por 
la presente Ley. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
veinticuatro días del mes de octubre del año dos mil diecisiete. 	

1 

DIPUTADO SECRETAR 
Sebastián crexeira Wpjas 
SEGUNDO SECRETARIO 
CAMARA DE DIPUTADOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

DIP I  D 	CRETq RIA 
Dip. 	•  á Torrez Sar 

CUARTA SECRETARIA 
CAMARA DE DIPUTADOS 

AS,intILEALEGISLATIVAPLURiNACiONAL 

(3,1117\ 



Por tanto, la promulgo para que se 'tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, al primer día del mes de 
noviembre del año dos mil diecisiete. 

René O. Martínez Callahuanca 
MINISTRO DE LA PRESIDENCIA Mario Albert 	Suarez 

MINISTRO  D  CONOMIA 
Y FINANZAS PÚBLICAS 

(//1 CliGUJ3 

ariana Prado Noya 
MINISTRA, DE PLANIFICACIÓN 

DEL DESARROLLO 

erran.  o luanacuru. 
MINISTRO DE RELActoNEs 

EXTERIORES 

4,/ 
te?'  Ill/d4/ ----°-tiftgliei 

SvIENISTR%  DL  TRABAJO, 

.Y,IPLEO y
PREVISION  SOCIAL 


	Page 1
	Page 2

